
24. března 2000

Compiled Feb 19, 2020 9:33:53 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 24. března 2000
1. AS UK schválil pořad jednání včetně návrhu předsednictva AS na doplnění programu (vyjádření k záměru rektora

odvolat prof. Čepka z funkce prorektora pro zahraniční styky a jmenovat do této funkce prof. Krause – jako bod č.
7 pořadu jednání a posun následujících bodů pořadu).

2. AS UK vzal na vědomí informaci předsedy hlavní volební komise MUDr. P. Suchardy o výsledcích voleb do AS UK
na ETF a doplňovacích voleb na PF a informaci o situaci na HTF.

3. AS UK schválil zápisy ze zasedání AS UK dne 28. 1. a 4. 2. roku 2000.
4. AS UK vzal na vědomí vystoupení J. M. pana rektora UK prof. Wilhelma.
5. AS UK souhlasil s přesunem řádného zasedání senátu z 28. 4. 2000 na 12. 5. 2000.
6. AS UK vzal na vědomí vystoupení prorektora prof. Čepka.
7. AS UK vzal na vědomí aktuální změnu návrhu rektora na členy vědecké rady a informaci o chybě v hlasovacím lístku

a usnesl se na následujících úpravách hlasovacího lístku pro odvolání a jmenování členů Vědecké rady UK:
Hlas pro prof. RNDr. Eduarda Schmidta, CSc. je hlasem pro prof. RNDr. Vladimíra Sklenáře, DrSc.
O prof. PhDr. Miloslav Petruskovi, CSc. se nehlasuje.
Vědecká hodnost u doc. RNDr. Vladimíra Semeckého se technicky opravuje z DrSc. na CSc.

8. AS UK schválil návrh rektora na odvolání členů stávající vědecké rady UK v Praze a schválil návrh rektora na
jmenování členů vědecké rady dle přiloženého seznamu, který je nedílnou součástí zápisu.

9. AS UK vzal se souhlasem na vědomí odvolání prof. Čepka z funkce prorektora a doporučil jmenování prof. Krause
prorektorem pro zahraniční styky.

10.AS UK schválil úpravy v Řádu menzy UK navržené legislativní komisí senátu v důsledku připomínek MŠMT v
registračním řízení.

11. AS UK schválil úpravy v novele Řádu přijímacího řízení UK navržené legislativní komisí senátu v důsledku připomínek
MŠMT v registračním řízení.

12.AS UK schválil změny Statutu 1. LF podle návrhu čj. 139/2000 a čj. 150/2000.
13.AS UK schválil změnu Statutu a Studijního a zkušebního řádu LF v Hradci Králové podle návrhu čj. 148/2000.
14.AS UK vyjádřil souhlas s uzavřením smluv o nájmu nebytových prostor:

• v objektu FaF UK čp. 683 v Hradci Králové Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv - prodloužení nájmu
• v objektu PedF UK čp. 915 ve Staré Boleslavi podnikateli J. Čemusovi
• v objektu PřF UK Viničná č. 7 v Praze 2 České společnosti zoologické a České společnosti entomologické
• v objektu PřF UK Benátská č. 2 v Praze 2 České botanické společnosti

15.AS UK vzal na vědomí, že se uvolnilo místo náhradníka do studentské komory RVŠ a delegoval jako náhradníka
do studentské komory RVŠ Jana Pokorného.

16.AS UK vzal se souhlasem na vědomí zprávu o činnosti senátu za období 1. 2. 1999 až 31. 1. 2000.
17.AS UK schválil postup při zveřejňování zápisů ze zasedání AS UK:

Do doby schválení zápisu senátem bude zápis přístupný pro členy senátu.
Po schválení senátem bude zápis zveřejněn na úřední desce a na www.
Usnesení senátu budou zveřejněna (po kontrole předsedou nebo pověřeným členem předsednictva) zpravidla do
týdne po příslušném zasedání.

18.AS UK doporučil, aby - ve spolupráci s vedením UK - byl provoz elektronických konferencí senátu a jeho www stránky
upraven ve smyslu předloženého materiálu ”Koncepce využívání elektronických médií AS UK.”

19.AS UK vzal na vědomí informace předsedů komisí AS. AS žádá zahraniční komisi senátu, aby zpracovala do 20. 4.
2000 podklady pro usnesení senátu týkajícího se problematiky aplikace nového zákona o pobytu cizinců v ČR ve
vztahu k Univerzitě Karlově tak, aby mohlo být (po případném posouzení legislativní komisí nebo předsednictvem)
předloženo na plénum AS UK dne 12. 5. 2000.

20.AS UK vzal se souhlasem na vědomí informace o jednání předsednictva AS UK ze dne 11. 2. 2000 a 10. 3. 2000.
21.AS UK konstatoval, že považuje otázku připojení a rozšíření počítačové sítě na kolejích, případně na dalších

součástech UK za velmi významnou. AS UK doporučil, aby se vedení UK zabývalo touto otázkou a aby předložilo
(na podkladě zjištěného zájmu studentů) koncepci řešení této problematiky včetně finančních nákladů potřebných v
letošním roce tak, aby s těmito náklady mohlo být počítáno při sestavování rozpočtu UK na rok 2000.

22.AS UK vzal na vědomí jmenování Jana Petráčka tajemníkem AS.



Compiled Feb 19, 2020 9:33:53 PM by Document Globe ®   2

Doc. MUDr. Vladimír Geršl, CSc.
předseda AS UK


